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Protest mot byggplaner i kvarteret Tobaksmonopolet utmed Maria Skolgata 

och i Tantolunden utmed Ringvägen, Södermalm 

Vi protesterar mot byggplanerna i kvarteret Tobaksmonopolet och i Tantolunden. 

  Byggplanerna skulle innebära att en industrimiljö av stort industrihistoriskt, arkitektur-
historiskt och miljömässigt värde (Stadsmuséets inventering av industrimiljöer i 
Stockholm) skulle rivas och en viktig del av Stockholms industrihistoria försvinna. 

  Dessutom skulle den anlagda naturparken, som är en del av den värdefulla industri- 
miljön, skövlas. Parken, med ett flertal mycket gamla träd, är en grön och viktig lunga 
i området. Att även planera för att bygga ett eller flera höga bostadshus på 
parkeringen utmed Ringvägen vid Tantolunden, så att hela Tantolunden skyms från 
Ringvägen, känns helt oacceptabelt.  

  Planerna på att bygga minst 250 nya bostäder i kvarteret Tobaksmonopolet skulle 

innebära en radikal ökning av biltrafiken i området, som gränsar till Mariaskolan med 

cirka 800 barn. Det vore olyckligt inte minst med tanke på att Hornsgatan, Europas 

femte mest smutsiga och trafikerade gata, finns alldeles i närheten. 

I ingen stadsdel har det byggts så mycket som på Södermalm. 1990 gjordes en 
Grönplan över stadsdelen men anledning av det stora exploateringstrycket och 
behovet av att skydda Södermalms parkmark. Befolkningen uppgick då till 87 080 
personer och har sedan dess (2007) ökat till 111 640 personer (exklusive Hammarby 
Sjöstad), en ökning med 24 560 personer, vilket naturligtvis också har medfört fler 
bilar i området.    

Med tanke på den kraftiga förtätningen är det av yttersta vikt att de få gröna oaser om 
fortfarande finns att tillgå i stadsdelen får förbli orörda.  

 Vi är nu över 4 200 personer som har skrivit på protestlistor (vilka bifogas) mot 

byggplanerna i kvarteret Tobaksmonopolet samt i Tantolunden, Södermalm.  

Vi uppmanar er, som fattar beslut i dessa frågor, att tänka mer långsiktigt och 
visionärt och vara framsynta nog att låta ett modernt miljötänkande råda när ni 
planerar för vår gemensamma stads framtid.   

Vi ser fram emot att höra av er! 

Med vänlig hälsning 

Intressegruppen för Tobaksmonopolets och Tantolundens bevarande 

genom Marie Welander och Maria Litorell 

 


